
 
Demokrātijas akadēmiju īsteno biedrība “Latvijas Lauku forums” sadarbībā ar Latvijas Pilsonisko aliansi, Dienvidlatgales NVO 

atbalsta centru, Kurzemes NVO centru, Valmieras novada fondu un Zemgales NVO centru.  
Demokrātijas akadēmiju finansē EEZ un Norvēģijas grantu programma “Aktīvo iedzīvotāju fonds”. 

 
 
 
 
 
 

Demokrātija. Ar skatu nākotnē 
 
Norises vieta: Mežaparka Lielā estrāde, Kokaru zāle, Ostas prospekts 11, Rīga 
Norises laiks: 2023. gada 12. maijs, no plkst. 10:00 līdz 16:30, ierašanās no plkst. 9:00 
Pasākuma moderators: Gints Jankovskis, jaunatnes lietu speciālists un biedrības “Laiks jauniešiem” vadītājs 
 

 

10:00 MĀCĪBU DIENAS ATKLĀŠANA  
 Anita Seļicka, Demokrātijas akadēmijas vadītāja, biedrības “Latvijas Lauku forums”  
 izpilddirektore 
 

10:10 LATVIJA KĀ DEMOKRĀTISKA VALSTS. VĪZIJA UN CEĻA KARTE LATVIJAI  
Zane Vāgnere, Kultūras ministrijas valsts sekretāres vietniece starptautisko lietu, integrācijas 
un mediju jautājumos 

 Jeļena Šaicāne, Kultūras ministrijas sabiedrības integrācijas departamenta direktore   
 

 

10:45 DIGITĀLĀ DEMOKRĀTIJA 

 Didzis Meļķis, manabalss.lv komunikācijas vadītājs 
  

11:10 DEMOKRĀTIJA UN DROŠĪBA  
 Kirils Solovjovs, IT drošības eksperts, pētnieks un pilsoniskais aktīvists 
  

11:35  DEMOKRĀTIJA. TAGADNE UN NĀKOTNE 
 Ivars Ijabs, dr. pol., Eiropas Parlamenta deputāts 
 
12:20  Tīklošanās pusdienas 
 
13:13  DEMOKRĀTIJAS SARUNAS 

40 ekspertu, politikas veidotāju, pašvaldības pārstāvju, pētnieku un uzņēmēju, praktiķu un citu 
personību ekspres diskusijas ar Demokrātijas akadēmijas dalībniekiem (alfabētiskā secībā) 
 

Agnija Birbule, Sabiedrība par atklātību – Delna - Līdzdalības budžetēšana skolās 
Aija Tūna, Latvijas Nacionālais kultūras centrs, iniciatīva "Skolas soma" - Iesaiste: savās 
un/vai citu interesēs? 
Anita Seļicka, Latvijas Lauku forums - Starpsektoriāla sadarbība un līdzdalība lauku 
reģionos 
Andris Gobiņš, Eiropas Kustība Latvijā - Kas un kā mūsu intereses aizstāv Eiropā? 
Anna Deksne, Valsts Kanceleja - Inovācijas pārvaldes darbā sadarbībai ar iedzīvotājiem 
Ansis Bērziņš, Aktīvo iedzīvotāju fonds - Daudzveidīgas finansējuma iespējas NVO un 
esošās iespējas 
Baiba Dorne, Engures pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padome - Iedzīvotāju padome 
no tās dalībnieka skatu punkta 
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Daiga Kalniņa, Alsungas viedais ciems - Kā aktivizēt sabiedrību un iesaistīt vienotas 
kopienas vīzijas īstenošanā? Viedā ciema stāsts 
Didzis Meļķis, Organizācija ManaBalss - Digitālā līdzdalība 
Egita Prāma, Fonds Dots  - No idejas līdz tradīcijai 
Ģirts Jankovskis, Filozofs, Latvijas Universitātes vadošais pētnieks - Brīvība kā atbildība. 
Filozofisks skatījums uz demokrātijas procesiem. 
Ieva Birbele, Biedrība "Darīsim paši!" - Sabiedrības virzīta vietējā attīstība - stratēģijas, 
finansējums, sadarbība 
Ieva Hermansone, Norden - Ziemeļvalstu Ministru padomes birojs Latvijā - Ziemeļvalstu 
padomes birojs. Starptautiskā sadarbība un atbalsts, demokrātija un laba pārvaldība 
Ieva Krukovska, Marta Aleidzāne, Rūta Barviķe, Organizācija Medijpratējs - Jaunieši 
kā medijpratības eksperti. Kāda ietekme ir medijpratībai uz jauniešiem un jauniešiem uz 
medijpratību? Kādas iespējas sniedz medijpratība? Medijpratība - jauniešu stiprā vai vājā 
puse? 
Ilze Neimane, Juglas attīstības biedrība - Līdzdalība vietējā apkaimē: pirmie soļi, 
domubiedru iesaiste, kopīgu rīcību uzsākšana. 
Inta Šoriņa, Liepāja - Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027  Kā kultūra var kalpot kā 
sabiedrības iesaistes instruments mikrorajonu apkaimju veidošanā? 
Iveta Kažoka, Sabiedriskās politikas centrs PROVIDUS - Politiskā apātija: jaunākie 
pētījumi un līdzdalības aspekti 
Jana Purmale, Māksliniece, tekstila labotāja - Lietu ilgmūžība: kā paildzināt lietu dzīvi un 
mācīties vienam no otra. 
Jeļena Šaicāne, Kultūras ministrija - Sabiedrības integrācijas un pilsoniskās sabiedrības 
politika Latvijā 
Juris Jātnieks, Vides konsultatīvās padome - Kā saskatīt, zināt un izmantot demokrātijas 
iespējas likumdošanas pilnveidošanā - mūsu dzīves vides uzlabošanā 
Karīna Miķelsone, Ādažu novada domes priekšsēdētāja - Pašvaldības un iedzīvotāju 
sadarbība novada attīstībai 
Krista Asmusa, Sabiedrība par atklātību – Delna - Trauksmes celšana 
Kristīne Kode, Lauku partnerība "Lielupe" - Kopienu aktivizēšanas un motivēšanas rīki 
lauku vidē un iedzīvotāju padomes 
Kristīne Zonberga, Latvijas pilsoniskā alianse - Stratēģiska rīcība efektīvai līdzdalībai un 
NVO darbam 
Līga Sausiņa, Siguldas novada domes priekšsēdētāja - Pašvaldības un iedzīvotāju 
sadarbība novada attīstībai 
Lilita Seimuškāne, Latvijas Universitātes sabiedrības vadības programmas vadītāja - 
Rīki un metodes efektīvai iedzīvotāju līdzdalībai pašvaldību darbā 
Līva Švarce, Sociālās uzņēmējdarbības asociācija - Sociālās ietekmes nozīme un 
sociālās uzņēmējdarbības loma demokrātijas procesos 
Maija Kurte, British Council - Pieejas uzticēšanās, sapratnes, izaugsmes un miera 
sekmēšanai. Iniciatīvas atbalsts un British Council darbība Latvijā 
Rita Ruduša, Mediju atbalsts demokrātijai - Mediju atbalsts demokrātijai. Kā un kāpēc 
organizācijai sarunāties ar žurnālistu/mediju? 
Sandra Zalcmane, Kultūras ministrija, Sabiedrības integrācijas departaments, 
Sabiedrības integrācijas un pilsoniskās sabiedrības attīstības nodaļa - Pilsoniski aktīvas 
sabiedrības cilvēkresursu kapacitātes stiprināšana. 
Sotiris Laganopoulos, EEZ/Norvēģijas grantu finanšu mehānisma birojs Briselē - 
Starptautiskā sadarbība un atbalsts  
Zaiga Pūce, Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktore 
Zane Legzdiņa-Joja, Valsts Kanceleja - Sabiedrības līdzdalības iespējas valsts pārvaldē 
Zane Siliņa, Latvijas Lauku forums, Tukku Magi  - Radošie kvartāli demokrātijas 
spēcināšanai 
Zane Vāgnere, Kultūras ministrija - Medijpratības un pilsoniskās sabiedrības politika 
Latvijā 
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Žulijens Nuhums Kulibali, Ascendum - Jauniešu portrets Latvijā 

 
15:15        DARĪŠANAS PRIEKS UN CEĻA MAIZE.  
 Agnese Cimdiņa, Padomniece Norvēģijas Karalistes vēstniecībā Rīgā 
 Oskars Zuģickis, Demokrātijas akadēmijas koordinators Latgalē 
 Uldis Dūmiņš, Demokrātijas akadēmijas koordinators Zemgalē 
 Roberts Flaics, pianists un komponists 
   
 

16:30        Pasākuma noslēgums 


